
و گویادداشت44 گفت  گزارشاینفو

 تثبیت جایگاه بزرگ ترها   
محل تجمعات یلدایی معمولا در خانه بزرگ ترهای خانواده و فامیل است. در چنین مراسم هایی 
کوچک ترهای خانواده به دیدار و دست بوسی بزرگ ترها می روند و با این کار جایگاه بزرگ ترها 
در میان اعضای خانواده و فامیل تثبیت می شود. در چنین شرایطی بزرگ ترها در صورت 
بروز اختلافات و چالش ها میان اعضای خانواده و فامیل می توانند نقش واسطه گری و ریش 
سفیدی را ایفا کرده و در نهایت گرما و صمیمیت بیشتری میان اعضای خانواده شکل می گیرد. 

احساس حمایت   
  

گــــرم و  حـــضـــور در جــمــع 
ــه ما  ب صمیمی خـــانـــواده 
حـــس امــنــیــت و حــمــایــت 

می دهد. تحقیقات مختلف 
نــشــان مـــی دهـــد کــســانــی که 

جـــمـــع گـــرا هــســتــنــد و احــســاس 
حــمــایــت جــمــعــی مــی کــنــنــد بیشتر 

احساس  و  هستند  فــردگــرا  کــه  کسانی  از 
کمتری دارند،  حمایت جمعی 

عمر می کنند و کمتر هم بیمار 
می شوند. پس برای دور هم 

بودن چه فرصتی 
جشن  از  بــهــتــر 

شب یلدا ؟!

شادابی و کاهش استرس   
  

که با یک حال بد وارد مهمانی  کرده اید  حتما تجربه 
شده اید و با یک حال خوب از مهمانی رفته اید. جمع 

خانواده این حال خوب را به کمک چند سازوکار 
برای شما به ارمغان می آورد: یکی این که به 
شما این احساس را می دهد که تنها و بی کس 

کــه احساس  نیستید و ایــن باعث مــی شــود 
که هنوز هم  کنید  کنید و احساس  امــیــدواری 

می توانید روی مشکلات تان کنترل داشته باشید.
به علاوه شوخی ها، خنده ها، بازی ها و سایر 

تفریحاتی که در جمع های خانوادگی 
صورت می گیر د، یکی از راه های 

مــفــیــد بـــــرای کـــنـــار آمـــــدن با 
مشکلات است.

 ارتباط با شعرا و اندیشمندان  
 حافظ خوانی و شاهنامه خوانی یکی از سنت های بسیار زیبا 

و پسندیده ای است که در جمع های خانوادگی به بهانه شب 
یلدا انجام می گیرد. این کار موجب آشنایی جوانان و نوجوانان 

ما با مفاخر این سرزمین شده تا شعر و نثر فاخر ایرانی را در کانون 
خانواده بشنوند و فرابگیرند؛ شعرها و نثرهایی که به طور یقین در ارتقای 

گاهی آنها نقش مهمی دار د. اندیشه و آ

 صله رحم   
بی تردید یکی از اصلی ترین فلسفه ها و راز و رمزهای ماندگاری آیین هایی همچون 
یلدا، برکاتی است که با خود به همراه دارند و یکی از این برکات صله رحم و جمع شدن 
اعضای خانواده و فامیل در کنار همدیگر است. این جمع های دوستانه و خانوادگی 
علاوه بر این که موجب مودت میان اعضای خانواده و فامیل می شود، سبب می شود 

تا خانواده از مشکلات یکدیگر با خبر شده و به حال هم رسیدگی کنند.
چندسالیمیشودنمایشثروتدرشبیلدا
همبهیکیازنمایشهایمرسومدرفضای
مــجــازیتبدیلشــدهاســت.درایــننمایش
اغلبفعالاندرفضایمجازیتلاشمیکنند
پایسفرهرنگینولاکچریشبیلدایشان
عکسوفیلمگرفتهواینتصاویررادرفضای
مجازیبهاشتراکبگذارند؛آنهمدرشرایطی
کهمتوسطتهیهیککیلوآجیلچیزینزدیکبه
یکمیلیونتومانهزینهبرمیداردوبسیاریاز
خانوادههایایرانیدراینشرایطتواناییتهیه

چنینچیزهاییراندارند.
باوجودایناماچشموهمچشمیورقابت
بــرایلاکچریبــودنموجبشدهتابسیاری
ازخانوادههاتلاشکنندبههرقیمتشده
سفرهرنگینیبرایشبیلدابچینندوتصاویر
اینسفرههایرنگینولاکچریرادرشبکههای

اجتماعیبهاشتراکبگذارند.
گــاهــیوقتها اینکهممکناســت از غ فـــار 
افرادیکهاینتصاویررامیبینند،درحسرت
سفره که باشند ملزوماتی از یکی داشتن
شــبیــلــدایبــرخــیازافـــراددیــگــررارنگین

کردهاست!
دراینجاهممانندبسیاریازمواردوآسیبهای
دیگرپایچهرههایسلبریتیواینفلوئنسردر
میاناســت؛چهرههاییکهبــرایجلبتوجه
وجمعآوریلایکوفالوورحاضرندهرکاری
بکنند،درشبیلداهمسفرههایلاکچریو
تزئیناتآنچنانیشبیلدارابهنمایشدیگران
میگذارندتااحساستبعیضرادرمیانافراد
وخانوادههاییکهتواناییتدارکسفرههاو

تجملاتیراندارند،بیدارکنند.
خانوادهها از بسیاری اینجاست واقعیت 
ازتــوانمالیکافیبــرایتهیههندوانه،انار،
آجیلوشیرینیشبیلدابرخوردارنیستند.
خانوادههاییکهنهایتبتوانندیکیدونوع
میوهزمستانیازبازارهایترهبارتهیهکنندو
ناگزیرنددرشبیلداهممانندسایرشبهای
سالصورتشانراباسیلیسرخنگهدارند؛
آدمهــایــیکهممکناســتدرهمسایگییا
نزدیکیمایاازاقواموخویشاوندانماباشند.
این به رسیدگی تمایل یا توانایی اگــر پس
افرادودستگیریازآنهارانداریم،حواسمان
رادر باشدلاکچریبازیهایشبیلدایمان
شبکههایاجتماعیوفضایمجازیباآنهابه
اشتراکنگذاریموموجبنشویمتااحساس
ناخوشایندفقرونداشتندرآنهابااحساس

تبعیضومقایسههمراهشود.

یلدای تجمل زده!

زهــرهاحمدی شــادی در چشمان مــادربــزرگ مــوج می زند. با لبخند 

رضایت یکی یکی بچه ها و نوه و نتیجه هایش را نگاه خبرنــگار  چاردیــواری
به  چشم  و  نشسته اند  کرسی  ــرد  ــرداگ گ کــه  می کند 
دهانش دوخته اند تا برای شان از »یلدا« بگوید. از جشن تولد خورشید و نور و 

پیروزی روشنایی و گرمی بر سردی و تاریکی. هوای اتاق درست مانند صدای 

گیرای مــادربــزرگ و جمع خــانــواده ای که یلدا را بــرای دورهمی خانوادگی شان 

 بهانه ای برای دور هم بودن
مواهب بزرگداشــت شــب یلدا برای گرمی و مودت میان خانواده ها  


